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Som det nok er de fleste bekendt fra 
omtalen i aviser og tv, har Sønder 
Rens den 3.-4. maj endnu engang 
forurenet Liver Å. Det er fuldstændig 
uforståeligt, at det kan ske igen mindre 
end et år efter den første hændelse, og 
at  personalet endvidere når de er 
blevet adspurgt, om de har problemet 
på anlægget, har svaret, at det har de 
bestemt ikke.  
Den nuværende sag er endvidere 
meget lig med den sag, som vi havde 
for 1 år siden. Sagen sidste år drejede 
sig også om slam der, fra en 
efterklaringstank, blev tilført Liver Å 
systemet.  
I forbindelse med sagen fra sidste år 
lovede Sønder Rens højt og helligt at 
de ville sikre at det ikke kunne ske 
igen. 
Som konsekvens af tilledningen af 
slammet den 3.-4. maj blev der 
foretaget en analyse af faunaen i Liver 
Å . 
Resultatet var meget nedslående idet 
der var et stort indslag af de 
forureningstolerante dyr. 
Forureningsgraden nedstrøms for 
udløbet i Hæstrup Møllebækken blev 
vurderet til at være III hvor I er den 
reneste og IV er den mest forurenede. 
Den efterfølgende elbefiskning 
foretaget af Naturstyrelsen afdeling 
Ålborg viste endvidere, at der kun var 
ganske få ørreder i Liver Å systemet 
samt ikke mindst, at de alle svarede til 
1-¬rs fisk dvs. mellem 12 og 17 cm. 
Der kan således være tale om rester 
fra vores smoltudsætning, da de ligger 
indenfor denne længdefordeling. 
De 6.000 stk. store udsatte bækørreder 

fra sidste år (op til 35 cm.) samt de 
anslåede 3.000 stk. 2-års fisk, der ikke 
trak ud fra de udsatte store smolt 
findes således ikke længere i systemet.  
Disse tal skal endvidere 
sammenholdes med de tidligere 
udsætninger samt vildfisk.  
Konsekvensen af forureningen den 3.-
4. maj er dermed svÞr entydig at tolke 
til fiskedød, da de elfiskede fisk kan 
henhøre under den udsætning af 
smolt, som foreningen foretog i marts 
måned. Derimod har der med garanti 
været tale om en voldsom forurening 
indenfor de seneste måneder, da de 
omtalte store fisk fra sidste års 
udsætninger ikke længere findes i 
vandsystemet.  
Vi kan kun håbe, at det åbenbart 
skandaløse i denne sag kan være med 
til, at der bliver taget fat på 
problemerne. 
Se mere udførlig information på 
www.liveraa.dk 

Bestyrelsen 
 

 
Kan man kombinere skolegang og 
lystfiskeri? Ja naturligvis! Det har man 
gjort på Aalestrup Naturefterskoles 
Fiskelinie siden 1997. Her blandes det 
gode efterskoleophold med en masse 
spændende fiskeoplevelser for unge i 
9 . - 1 0 .  k l a s s e .                                                                                                                   
På en efterskole har man naturligvis 
almindelig skolegang, så man kan tage 
de samme afgangsprøver som i 
Folkeskolen, men på Ålestrup 
Naturefterskole kan man også 
specialisere sig i bl.a. lystfiskeri. 

Aalestrup Naturefterskoles Fiske-

linie. 

Forurening Liver Å maj 2011  
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Fiskelinien består af 20-25 elever og 
nogle af de dygtigste fiskeinstruktører 
og lærere i Danmark. Fiskelinien er for 
alle unge drenge og piger, der 
interesserer sig for lystfiskeri, lige 
meget om man er begynder eller 
erfaren. Alle kan roligt forvente at lære 
o g  o p l e v e  n o g e t  n y t .                                        
Hver uge har man typisk 6-8 timers 
lystfiskeri på skoleskemaet, fordelt på 
teoretisk undervisning lige fra kystflue 
til karpefiskeri, praktiske timer med 
biologi og kasteinstruktion, og 
naturligvis en masse fisketure..                                                                                                                                              
Fiskeriet foregår meget i Mariager 
Fjord og de nærliggende åer: Simested
- og Lerkenfeld å. Eleverne bliver 
medlemmer af foreningerne ved åerne, 
så de kan fiske her. Vi fisker en hel del 
gedder i de nærliggende moser og 
søer. Desuden bliver det også til P&T-
tu re ,  l akse tu re  i  Gudenåen , 

karpefiskeri, tørflueture, og talrige 
overnatningsture ved vandet. Altså det 
meste af hvad et fiskehjerte kan 
begære. Vi er også på en ugelang 
fiskelinietur først på efteråret, hvor vi 
bor i spejderhytte ved Mariager Fjord, 
og  f i ske r  havør reder  mid t  i 
højsæsonen. Havørrederne bliver ofte 
elevernes speciale, da fiskeriet efter 
disse er ekstra godt i nærheden af 
skolen. I efteråret 2010 har eleverne 
således fanget næsten 40 havørreder 
over målet i åerne alene! Vi vægter 
også det sociale højt. At eleverne får 
nye fiskekammerater fra hele landet, 
og starter venskaber, der kan vare hele 
livet er vigtigt.   
Aalestrup Naturefterskole handler dog 
ikke kun om fiskeri. Den har også en  
hestelinie, en jagtlinie og en musik- og 
teaterlinie, og har i alt ca.110 elever.                                                                       
Det handler ikke kun om skole, men 
også om venskab og nye kammerater 
på tværs af linierne. Det handler om at 

Der er højt humør over skoletimernes resultat. 
Bedre årsprøve kan man ikke få. 


